Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

MESTRADO
Ordem (Alfabética)

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO
2024 (SEGUNDO SEMESTRE)

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geociências da Universidade Estadual de Campinas (UNICAMP), por
meio da Comissão de Seleção 2024, faz saber que os candidatos abaixo relacionados foram selecionados pelo Programa
de Pós-Graduação em Geociências, nos níveis de Mestrado e Doutorado, para ingresso no Segundo Semestre de 2024.

Nome
Nota

 Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Ariane Sales Silva 5,55 9,00 6,41 APROVADA

Carlos Eduardo Maciel Cruz 7,74 9,25 8,12 APROVADO

Cesar Eduardo Herrera Quintero 7,38 5,00 6,79 APROVADO

Fernando Santiago Moreira 7,01 9,08 7,53 APROVADO

João Pedro Martins de Moraes 4,45 8,00 5,34 APROVADO

Tatiana de Lourdes Campese 7,12 9,25 7,65 APROVADA

Tomas Ignacio Cuevas Zurita 5,55 10,00 6,66 APROVADO

Vítor Luiz Pereira 6,88 9,08 7,43 APROVADO

Viviane Querollaine Pires Turman 7,17 9,16 7,67 APROVADA

Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

Nome
Nota

Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Barbara Barrio Caprara 6,31 10,00 7,23 APROVADA

Carlos Henrique Gomes Tabarelli 7,03 10,00 7,77 APROVADO

Daniel Antunes Coppi 6,00 9,75 6,94 APROVADO

Gabriela dos Santos Bertho 6,42 9,50 7,19 APROVADA

Isabella Longhi Bulia 7,02 9,83 7,72 APROVADA

Laura Kraft 6,31 9,90 7,21 APROVADA

Luiza Gualter Ramires 6,56 9,50 7,30 APROVADA

Nadine de Campos da Silva 6,41 9,16 7,10 APROVADA

Campinas, 02 de julho de 2024.

Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geociências
Coordenação do Programa deGraduação em Geociências

DOUTORADO
(Ordem Alfabética)